- 1 -

工信厅通信函〔2022〕224 号

为进一步发挥移动物联网在赋能产业升级、提升治理能力、

丰富社会生活方面作用，加快推进移动物联网应用发展，现就组

织开展 2022 年移动物联网应用典型案例征集活动有关事项通知

如下。

一、案例征集方向

案例征集面向四个重点方向：一是围绕智能家居、网联汽车、

智能穿戴等领域的生活智慧化应用；二是围绕智慧农业、智能工

厂、智慧医疗等领域的产业数字化应用；三是围绕智慧消防、环

保监测、智能表计等领域的治理智能化应用；四是基于 NB-IoT、

4G、5G 多网协同创新应用。通过遴选一批技术先进、成效突出、

应用前景良好的移动物联网应用案例，发挥典型作用，进一步提

升移动物联网应用广度和深度。

二、申报条件

（一）案例申报主体包括从事移动物联网产品研发、部署应

用、技术创新的相关企业、高校、科研院所单位等，可由多个单

位联合进行申报。申报企业主体应在中华人民共和国境内注册登

 - 2 -

记，具有独立法人资格，近三年财务状况良好，在质量、安全、

信誉和社会责任等方面无不良记录。

（二）案例应充分体现移动物联网应用场景及技术特点，在

实施周期内能够达到应用目标计划（见附件 1），案例应当具有

一定的代表性、示范性和创新性，在行业内具有较强的借鉴意义

和推广价值。

三、工作程序和要求

（一）组织申报（2022 年 9 月 30 日前）

1.各省、自治区、直辖市及计划单列市通信管理局会同工业

和信息化主管部门、大数据产业主管部门组织当地相关企业和单

位，中国通信学会物联网委员会组织行业相关企业积极申报（申

报书模板见附件 2），通过专家评审、实地调研等形式组织评估，

择优推荐。

2.各省、自治区、直辖市通信管理局推荐案例数量不超过 10

个，各计划单列市通信管理局推荐案例数量不超过 5 个，中国通

信学会物联网委员会推荐案例数量不超过 10 个。

3.各省、自治区、直辖市及计划单列市通信管理局以及中国

通信学会物联网委员会于 9 月 30 日前将地方推荐函及案例推荐汇

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11357